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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 06 vDrwcj] 2017 

la[;k 96@,låVhå&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ¼2017 dk 19½] dh /kkjk 164 }kjk iznRr 
'kfä;ksa dk iz;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] blds }kjk] gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017] dks vkxs 
la’kksf/kr djus ds fy, fuEufyf[kr fu;e cukrs gSa] vFkkZr~%& 

1- ;s fu;e gfj;k.kk eky vkSj lsok dj ¼vkBoka la’kks/ku½ fu;e] 2017] dgs tk ldrs gSaA 
2- gfj;k.kk eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 ¼ftUgsa] blesa] blds ckn] mDr fu;e dgk x;k gS½ esa] fu;e 24 

esa] mifu;e ¼4½esa] **30 flracj** vadksa vkSj 'kCn ds LFkku ij] **31 vDVwcj** vad vkSj 'kCn izfrLFkkfir 
fd;k tk;sxkA 

3- mDr fu;eksa esa] fu;e 118 esa] **fu;r fnu ds uCcs fnu dh vof/k** 'kCnkas ds LFkku ij] **fu;e 117 esa 
fofufnZ"V vof/k ;k ,slh vkSj vof/k] tks vk;qDr }kjk foLrkfjr dh tk,]** 'kCn rFkk fpg~u izfrLFkkfir fd, 
tk,axsA 

4- mDr fu;eksa esa] fu;e 119 esa] **fu;r fnu ds uCcs fnu** 'kCnkas ds LFkku ij] **fu;e 117 esa fofufnZ"V vof/k 
;k ,slh vkSj vof/k] tks vk;qDr }kjk foLrkfjr dh tk,]** 'kCn rFkk fpg~u izfrLFkkfir fd, tk,axsA 

5- mDr fu;eksa esa] fu;e 120 esa] **fu;r fnu ds uCcs fnu** 'kCnkas ds LFkku ij] **fu;e 117 esa fofufnZ"V vof/k 
;k ,slh vkSj vof/k] tks vk;qDr }kjk foLrkfjr dh tk,]** 'kCn rFkk fpg~u izfrLFkkfir fd, tk,axsA 

6- mDr fu;eksa esa] fu;e 120d esa] **iz:Ik th,lVh Vhvkj,,u&1 esa ?kks"k.kk dk iqujh{k.k** mikfUrd 'kh"kZ j[kk 
tk,xkA 

7- mDr fu;eksa esa] iz:i th-,l-Vh vkjbZth &29 esa]& 
¼d½ **vuafre jftLVªhdj.k ds jídj.k ds fy, vkosnu** 'kh"kZ ds LFkku ij] **izoklh   djnkrkvksa dk 

jftLVªhdj.k jí djus ds fy, vkosnu** 'kh"kZ izfrLFkkfir fd;k tk,xk; 

¼[k½ mi’kh"kZ Hkkx v esa] en ¼i½ ds lkeus **vuafre vkbZ Mh** 'kCn vkSj v{kjksa ds LFkku ij] 
**th,lVhvkbZ,u** v{kj izfrLFkkfir fd, tk,axsA 

 

 latho dkS’ky] 
 vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 
 vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA 
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GOVERNMENT OF HARYANA 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

 Notification 

The 6th October, 2017 

No. 96/ST-2.— In exercise of the powers conferred by Section 164 of the Haryana Goods and Services Tax 
Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, hereby makes the following rules further to amend the Haryana 
Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:- 

1. These rules may be called the Haryana Goods and Services Tax (Eighth Amendment) Rules, 2017. 
2. In the Haryana Goods and Services Tax Rules, 2017 (herein after called the said rules), in rule 24, in 

sub-rule (4), for the figures, letters and word, “30th September”, the figures, letters and word  
“31st October” shall be substituted. 

3. In the said rules, in rule 118, for the words “a period of ninety days of the appointed day”, the words 
and figures “the period specified in rule 117 or such further period as extended by the Commissioner” 
shall be substituted. 

4. In the said rules, in rule 119, for the words “ninety days of the appointed day”, the words and figures 
“the period specified in rule 117 or such further period as extended by the Commissioner” shall be 
substituted. 

5. In the said rules, in rule 120, for the words “ninety days of the appointed day”, the words and figures 
“the period specified in rule 117 or such further period as extended by the Commissioner” shall be 
substituted. 

6. In the said rules, in rule 120A, the marginal heading “Revision of declaration in FORM GST  
TRAN-1” shall be inserted. 

7. In the said rules, in FORM GST REG-29,- 
(a) for the heading, “APPLICATION FOR CANCELLATION OF PROVISIONAL 

REGISTRATION”, the heading, “APPLICATION FOR CANCELLATION  OF 
REGISTRATION OF MIGRATED TAXPAYERS” shall be substituted; 

(b) under sub-heading PART-A, against item (i), for the word and letters “Provisional ID”, the letters 
“GSTIN” shall be substituted. 

 
 
 SANJEEV KAUSHAL, 
 Additional Chief Secretary to Government Haryana, 
 Excise and Taxation Department. 
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